- Estado de Goias
ª Município de Alto Paraíso de Goiás

/A Gabinete do Prefeito

Portaria nº. 7.846/2026 de 17 de fevereiro de 2026.

Dispõe sobre a nomeação do Comitê Intersetorial
responsável pela constituição da Comissão para
elaboração do Plano Municipal de Atendimento
Socioeducativo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais,

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Atendimento Socio-

educativo, nos termos da legislação vigente e das diretrizes do Sistema Nacional de Atendimento

Socioeducativo — SINASE;

CONSIDERANDO a importância da atuação intersetorial na formulação de politicas públicas

voltadas ao atendimento socioeducativo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Comité Intersetorial responsavel pela constituição da Comissão encarregada

da elaboração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo do Municipio de Alto Paraíso de

Goids, composto pelos seguintes membros:

I — Helena Maria da Conceição Gomes, representante da Secretaria Municipal de Saúde e Sanea-

mento;

U — Magda Rita Alves Machado Rinco, representante da Secretaria Municipal de Assisténcia So-

cial;

111 — Daniel Ramos Pimentel Cordeiro, representante da Secretaria Municipal de Educagao;

IV — Agnaldo dos Santos Araiijo, representante da Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvi-

mento Econômico.

Art. 2° O exercicio das atividades no âmbito deste Comité sera considerado de relevante in-

teresse público e não sera remunerado.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposicdes em

contrario.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiés, Estado de Goiás, aos 17 dias do més de

fevereiro do ano de 2026.

Certidio

Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro ~CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO